
令和４年１０月３日 

 甲西中学校保護者 各位 

                     

南アルプス市立甲西中学校 

 校 長   名 取 和 仁 

 

生徒の送迎および東駐車場の利用に関わるお願い 
 

清秋の候、保護者の皆様には、益々ご健勝にてお過ごしのことと存じます。日頃より本校

の教育に対しましてご理解とご協力を頂きありがとうございます。 

さて、表題にありますように、生徒の送迎および東駐車場の利用に関わり、お願いがござ

います。ご存じのとおり、本校東駐車場は接続する道路の道幅が狭く、またスペース的にも

駐車可能台数が限られております。そのような立地条件のなか、特に朝の登校時間帯におけ

る送迎車両の往来が比較的多い状況が見受けられます。これに伴い、狭い道路（特に本校以

南）を比較的スピードを上げて走行する車両が目立ち、生活上も児童・生徒の通行上も危険

であるとの指摘をいただいております。また、１学期に行われた小中学校対象の通学路点検

の折には、比較的広い道路（本校以北）でも、スピードを上げて走行する車両に危険を感じ

るとの報告を受け、共通した通学路を利用する小学校を通じて教育委員会へも相談させてい

ただいた経過があります。さらには、学校行事において大型バスを利用する際に、送迎車両

との行き違いや駐車に苦慮したケースもみられました。 

つきましては、以下のとおりお願いいただく事項をまとめましたので、是非ご理解とご協

力をお願い申し上げます。 

 

【生徒の送迎および東駐車場の利用に関わるお願い】 

 

〇傷病等による場合を除いては、できるだけ朝の車による送りをお控えください。 

 ・車による送りをする場合は、北側から南側に向けて一方通行でお願いします。 

 ・校門付近は登校生徒の通行や自転車走行がありますので、十分ご注意ください。 

 ・可能な限り途中の安全な場所で下車し、徒歩による登校をお願いします。 

 ・昨年度より自転車通学の範囲を広げてあります。必要に応じて申請し、ご利用ください。 

  （サイクルスタンドを設置し、駐輪台数も確保してあります。） 
 

〇学校行事等で東駐車場に大型バスを配車予定の場合、指定時間帯の送迎用による

利用をお控えください。 

 ※大型バスを配車予定の場合は、事前に一斉メールを配信させていただいております。 
 

  


